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Suomalaisen fysioterapian yrittäjäjärjestö Suomen Fysioterapia- ja kuntoutusyrittäjät 

FYSI ry nimeää vuosittain Vuoden Fysioterapiayrittäjän. Valinta on tehty vuodesta 

1995 lähtien. Vuoden Fysioterapiayrittäjäksi valitaan ansioitunut alan yrittäjä, joka 

toimii koko alan parhaaksi. FYSI-järjestö on perustettu vuonna 1972 ja siihen kuuluu 

n. 700 eri puolilla maata toimivaa fysioterapiayritystä. 
 

 

 

Vuoden 2009 Fysioterapiayrittäjä: 

”Tarvitsemme toisiamme 

entistä enemmän” 
 

 

- Verkottuminen ja yhteisöllisyys ovat tä-

män päivän yritystoiminnassa sellaisia ai-

dosti tärkeitä asioita , joille on annettava 

oma aikansa niin yrityksen sisäisessä kuin 

sen ulkopuolisessa toiminnassa. Oma 

alamme, fysioterapia, on sellainen, että 

tarvitsemme toisiamme entistä enemmän 

emmekä voi jättäytyä yksin. Siten pys-

tymme viemään alaamme eteenpäin ja ke-

hittämään itseämme niin, että muut ter-

veydenhuollon ammattilaiset huomioivat 

meidät vahvoina yhteistyökumppaneina. 

 

- Tärkeää on saada mukaan kaikki – pienim-

mätkin – ja tukea toinen toisiamme, jotta py-

symme hengissä, vaikka muutoksia tulee ja 

haasteet ovat suuria.  Tiedon- ja kokemusten 

vaihto on välttämätöntä ja vertaisarviointi 

tulee yhä tärkeämmäksi. 
Näin luonnehtii Vuoden 2009 

Fysioterapiayrittäjäksi nimetty Terhi Enjala 

alaa, jolle lähtemisen hän toteaa olleen itsel-

leen ”henkinen lottovoitto”. – Tämä on mo-

neksi muotoutuvaa työtä, jossa on mahdolli-

suus kehittää itseään ja tehdä merkityksellistä 

työtä omien perusarvojen pohjalta. Työn li-

säksi arvokkaita asioita ovat omasta perheestä  

ja omasta itsestä huolehtiminen - yrittäjähän 

on samalla oma työvälineensä. 

Terhi Enjala valmistui fysiote-

rapeutiksi – tai oikeammin lääkintävoimisteli-

jaksi, kuten ammattinimi silloin kuului – kes-
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kelle lamaa vuonna 1992 Tampereen Tervey-

denhoito-oppilaitoksesta. – Lähdin vastaavak-

si fysioterapeutiksi Kannukseen – töitä ei juu-

ri ollut tarjolla ja oli lähdettävä sinne, missä 

niitä oli. Työskentelin Kannuksessa vuoden ja 

sitten kaksi vuotta Helsingissä, kunnes ostin 

itselleni työpaikan, oman yrityksen, vuonna 

1995. Olen ollut yrittäjäsuuntautunut alusta 

asti – fysioterapiayrittäjänä toimiva isäni 

Olavi Saarinen on ollut esikuvani ja suvus-

samme on ollut yrittäjiä aiemmissakin polvis-

sa. 

Tänä päivänä Terhi Enjalan yri-

tys Keravan Lääkintävoimistelu Oy työllistää 

kahdeksan henkilöä, joista osa on osa-aikaisia 

ja ammatinharjoittajia. Asiakaskunta on pää-

osin työikäisiä, mutta siihen kuuluu myös 

lapsia, nuoria ja veteraaneja sekä neurologisia 

lapsi- ja aikuisasiakkaita. Erikoisaloja ovat 

mm. osteopatia, lymfaterapia, tukipohjalliset 

ja jalkahoidot. 

Terhi Enjala painottaa, että jat-

kuva kouluttautuminen on ollut ja on yrityk-

sen toiminnan edellytys – ilman sitä ei osaa-

misintensiivisellä alalla toimiva yritys voi 

pyöriä. Kasvu yhden naisen yrityksestä suu-

remmaksi on tapahtunut luonnostaan. – Uusia 

toimipisteitäkin on joskus pohdittu, mutta 

ainakin toistaiseksi on todettu paremmaksi 

”ytimen kiillottaminen”, osaamisen ja palve-

lun jatkuva kehittäminen. 

– Koen niin, että me kaikki fy-

sioterapeutit voimme kehittää toimintaamme 

heittäytymällä rohkeasti uusiin asioihin, ja-

kamalla omaa osaamistamme ja kokemuksi-

amme ja kuuntelemalla sitä, mitä muut teke-

vät. Mustasukkaisella oman navan ympärillä 

pyörimisellä emme pysty vastaamaan tämän 

ajan haasteisiin. 

Koulutus, yhteisöllisyys ja ver-

kottuminen yhdistyvät antoisalla tavalla mm. 

opintopiiritoiminnassa. – Meitä on toista-

kymmentä lapsi- ja nuorisokuntoutujia hoita-

vaa kollegaa, jotka kokoonnumme pitkin 

vuotta Keskisen Uudenmaan lastenterapioiden 

opintopiiriin jakamaan kokemuksiamme ja 

oppimaamme. Koemme tämän vahvan ja kiin-

teän verkostomme erittäin tärkeäksi, Terhi 

Enjala kertoo.  

Ihmisen kuunteleminen on keskeinen osa 

kuntoutusta 

 

Hoitotekniikoista ja -filosofioista koostuva 

monipuolinen työkalupakki on tärkeä osa fy-

sioterapeutin työtä. Mutta se ei ole kaikki. - 

Ihmisen kunnioittaminen ja kuunteleminen on 

keskeinen osa kuntoutusta: Mikä on tämän 

luokseni tulleen ihmisen tilanne nyt? Miten 

opastan häntä oman kehon tunnistamiseen ja 

kerron, mihin hänen tulisi nyt paneutua?  

- Fysioterapeuttinen ohje on sel-

lainen, jonka asiakas varmasti pystyy teke-

mään - ja jonka hän varmasti myös tekee. 

Siksi ohjetta ei anneta ennen kuin on satavar-

maa, että asiakas myös toteuttaa sen. 

- Fysioterapeuttinen kuntoutus 

puolestaan on prosessi, jossa fysioterapeutti 

ohjaa ja motivoi asiakkaan toteuttamaan ensin 

yhden – ja kun se sujuu – uusia ja vaativam-

pia asioita oman terveytensä hyväksi. Tärkeää 

on katsoa kokonaisuutta ja saada koko toi-

minnan suunta oikeaksi niin, että käytetyt 

työkalut vievät koko ajan oikeaan suuntaan 

olipa kyse sitten tietystä harjoitteesta tai suu-

remmista elämänlaatuun vaikuttavista oival-

luksista, jotka voivat liittyä kehon kuuntelun 

kautta vaikkapa ravitsemukseen, päiväryt-

miin, ergonomiaan, rauhoittumiseen tai akti-

vointiin.  

Päätavoitteena on auttaa asia-

kasta löytämään avaimet omasta terveydes-

tään huolehtimiseen. – Se on kuin oikean po-

lun pään etsimistä ja löytämistä: mihin tulisi 

juuri nyt kiinnittää huomiota, jotta löytäisim-

me oikealle tielle. Oikean moottoritien löytä-

minen ja sillä pysyminen on tärkeää. Kuntou-

tuja saattaa välillä ajaa vääriin ramppeihin ja 

huomata olevansa eksyksissä, mutta muistaa 

jatkossa, ettei aja niihin uudestaan. 

 - Yrityksessä tärkeää on, että 

me kaikki jaamme samat arvot ja saman pää-

määrän. Yhteistyön tulee olla saumatonta ja 

linjan sama kaikilla, jotta viesti välittyy asi-

akkaallekin ja pystymme toimimaan johdon-

mukaisesti hänen parhaakseen. Tämä kaikki 

vaatii keskustelua ja paljon yhteistä pohdintaa 

eikä ole yritykselle ilmaista. Pidän tällaista 

toimintatapaa kuitenkin välttämättömänä – se 

on palvelun arvoa. 
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Asiakkaan kuunteleminen ja hä-

nen parhaakseen toimiminen sisältää Terhi 

Enjalan mukaan paljon muutakin kuin käy-

tännön hoitotilanteet. – Yrityksen kokonais-

valtainen kehittäminen, olipa kyse sitten am-

matillisesta tai yrittäjäkoulutuksesta, yhteis-

työverkostojen tai tietotekniikkavalmiuksien 

parantamisesta, kuuluu siihen.  

- Lisäksi on ajateltava työnteki-

jöiden jaksamista: työrytmin on oltava koh-

tuullinen ja työympäristön työntekoa tukeva. 

Yrityksen on pystyttävä vastaamaan ostajien 

huimiin vaatimuksiin ja pidettävä siksikin 

huolta työntekijöiden jaksamisesta ja hyvin-

voinnista, Terhi Enjala painottaa. 

 

Oikea hinnoittelu on laadun tae 

 

Terhi Enjala korostaa, että myös palvelutuot-

teen oikea hinnoittelu on sekä osa laatua että 

laadun tae. - Olemme omassa yrityksessämme 

miettineet talousasioita viime vuosina vielä 

aikaisempaakin enemmän ja tästä pohdinnasta 

on tullut tärkeä osa päivittäistä arkeamme, 

sillä ilman oikeaa hinnoittelua ei yritystä voi 

kehittää. Kokonaispalveluun panostaminen 

näkyy ja sen tulee näkyä yrityksen hinnoitte-

lussa, jotta ala voi pysyä terveenä ja hyvällä 

tavalla mukana terveydenhuollon kentässä. 

Oma yrittäjäjärjestömme FYSI on tässä tärkeä 

tuki meille jäsenyrityksille.  

Terhi Enjalan oma kokemus on 

se, että asiakkaille palvelun hinta ei ole on-

gelma. He ovat valmiit maksamaan laadusta. - 

Asiakkaat arvostavat sitä, että palvelu ja hoi-

toketjut on mietitty ja osaamiseen on panos-

tettu. Olemme asiakkaan valmentajia, tervey-

denhuollon osaajia, joilta odotetaan kokonais-

näkemystä ja korkeaa laatua.  

Osalla alan yrittäjistä hinnat 

ovat kuitenkin ”museotasolla”. - Silloin ei ole 

resursseja toiminnan kehittämiseen ja herää 

sellainenkin kysymys, jääkö hoidosta puuttu-

maan jotakin oleellista, Terhi Enjala kysyy. – 

Hinnalla ei kateta pelkästään hoitamiseen 

kuluvaa työaikaa, vaan sillä mahdollistetaan 

koko laadukas palvelu, johon kuuluu tietojen-

vaihto, kouluttautuminen ja kaikenlainen ke-

hitystyö. Yrityksen rutiinit on kehitettävä sel-

laisiksi, että ne tukevat toimintaa parhaalla 

mahdollisella tavalla. Meidän fysioterapeutti-

en olisi lopetettava oman työmme aliarvioi-

minen. Toimimme haastavalla alalla ja liian 

alhainen hinnoittelu vie koko alaa alaspäin, 

Terhi Enjala korostaa. 

Kustannuslaskennan ja koko 

toiminnan analysoimisen merkitystä korostaa 

Terhi Enjalan mukaan se, että ”työn perusfilo-

sofiaan näyttää tulleen aivan viime aikoina 

muutoksia”. – Esimerkkinä vaikkapa HUS:in 

linjaukset, joiden mukaan 45 minuutin jakson 

pitäisi sisältää paljon muutakin kuin hoitamis-

ta: Aikaan halutaan sisällyttää yhteistyökuviot 

ja vielä muutakin. Tämä kaikki edellyttää 

meiltä fysioterapiayrittäjiltä tarkkuutta kilpai-

lutuksissa ja viime kädessä valmiutta uuden-

laiseen toimintatapaan.   

Haasteita yritystoiminnalle aset-

taa aikojen vaihtelu. – Eri vaiheissa painottu-

vat erilaiset asiat – välillä keskiössä ovat hal-

linnolliset asiat, välillä työnohjaus tai verkos-

toituminen. Tänä päivänä on pystyttävä vielä 

entistäkin tarkemmin arvioimaan, mitkä asiat 

ovat juuri nyt niitä tärkeimpiä yrityksen 

eteenpäin viemisessä. 

Terhi Enjala haluaa kannustaa 

yrittäjäkollegoitaan kehittämään myös yritys-

tensä tietotekniikkapuolta nyt, kun on vielä 

aikaa varautua tulossa oleviin vaatimuksiin. – 

Toimiva tietojärjestelmä alkaa olla tänä päi-

vänä fysioterapiayrityksessä välttämätön.  

Panostamme siihen itse nyt pitkäjänteisesti. 

Haaste siihen on tullut viranomaisilta, jotka 

lisäävät koko ajan sähköistä asiointia. Mutta 

se on tullut myös asiakkaiden taholta: toimin-

tatapamme on sellainen, että kun asiakkaat 

kysyvät tarpeeksi jotakin asiaa, järjestämme 

heidän haluamansa palvelun. Olen kokenut, 

että tämä yrityksemme toimintatapa on ollut 

oikeaan osunut ja kannattava.  
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